РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2019 г. № 4-29
г. Трубчевск

Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области.
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 06.11.2007г. № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области, Уставом города Трубчевска, в целях совершенствования системы материального стимулирования лиц, замещающих муниципальные должности,  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, Совет народных депутатов города Трубчевска решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о премировании лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области.

2. Руководителям органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на соответствующий год.

3. Руководителям органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области в месячный срок с момента принятия обеспечить реализацию настоящего решения.

4. Настоящее решение довести до сведения заинтересованных лиц, разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области в сети Интернет и опубликовать в Информационном бюллетене Совета народных депутатов города Трубчевска.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Совет народных депутатов города Трубчевска, постоянную комиссию по нормотворчеству Совета народных депутатов города Трубчевска.

Глава города Трубчевска                                                              Н.И. Данченко
Утверждено

решением
Совета народных депутатов

от  28.11.2019 г. № 4-29
ПОЛОЖЕНИЕ

 о премировании  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями действующего законодательства, а также в целях усиления заинтересованности лиц, занимающих должности в органах местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, в достижении высоких конечных результатов труда, повышения эффективности и качества работы, определения условий поощрения  и определяет порядок и условия премирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области (далее – муниципальные служащие).

1.2. Действие настоящего Положения распространяется на все органы местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области.

1.3. Премия относится к стимулирующим выплатам, основой которой являются развитие и обеспечение выполнения задач профессионального характера на высоком уровне.

1.4 Премия устанавливается по конечным результатам работы депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, достигаемым за счет профессиональной компетенции при подготовке, принятии решений и реализации задач по соответствующей должности.

1.5. Ежемесячное премирование производится персонально в пределах средств фонда оплаты труда, как правило, в размере до 25 % от должностного оклада по соответствующей должности.

1.6. Ежемесячная премия выплачивается в размере, пропорциональном фактически отработанному времени.

1.7. Правовым актом руководителя соответствующего органа местного самоуправления (руководителя отраслевого органа, наделенного правами юридического лица) на основании мотивированного представления уполномоченной группы депутатов Совета народных депутатов города Трубчевска либо вышестоящего руководителя органа местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области (руководителя отраслевого органа администрации Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, наделенного правами юридического лица) ежемесячный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим соответственно, может быть увеличен, в этом случае максимальный размер премии не ограничен.

Уполномоченная группа депутатов Совета народных депутатов города Трубчевска может принять решение о премировании муниципального служащего, по результатам работы за расчетный период (отработанное время, равное месяцу, кварталу, полугодию, году или иному сроку, установленному для выполнения задания). Размер премии, выплачиваемой работнику, определяется в порядке, устанавливаемом Советом народных депутатов города Трубчевска, руководителем соответствующего органа местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, коллективным договором.
II. Порядок ежемесячного премирования

2.1. Ежемесячное премирование производится за:

- выполнение особо важных и сложных заданий;

- большой объем выполненных работ;

- оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию работника;

- качественное и своевременное исполнение требований, предусмотренных законодательными и нормативно-правовыми актами федеральных и областных органов государственной власти, муниципальными правовыми актами, заданиями вышестоящего руководителя;

- выполнение плановых показателей работы органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области за прошедший месяц;

- личный вклад структурного подразделения, каждого служащего в осуществление функций органа местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области;

-  образцовое и досрочное выполнение особо сложных или важных заданий и поручений Главы Трубчевского городского поселение Трубчевского района Брянской области.
- качественное и своевременное исполнение функциональных обязанностей, определенных положениями об органах местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, о структурных подразделениях, должностными регламентами (инструкциями) каждого служащего;

- большую организаторскую работу по подготовке и проведению мероприятий районного (регионального) значения или масштаба;

- организацию и проведение мероприятий, не входящих в план работы служащего, структурного подразделения органах местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области;

- подготовку проектов нормативных правовых актов, положений, не предусмотренных должностным регламентом.

2.2. Назначение ежемесячной премии может производиться по одному или нескольким основаниям.

2.3. Размеры ежемесячного премирования депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих определяются решением комиссии по оценке результативности деятельности органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области на основании соответствующих представлений о выплате ежемесячной премии.

Представление о выплате ежемесячной премии муниципальным служащим Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области ежемесячно формируется и утверждается вышестоящим руководителем.

2.4. Представление о выплате ежемесячной премии  направляется в комиссию по оценке результативности деятельности органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области в срок до 28 числа месяца, за который должна быть установлена ежемесячная премия.

2.5. В представлении о выплате ежемесячной премии указываются конкретные заслуги претендента и личный вклад в решение вопросов, перечисленных в п.2.1 настоящего Положения, а также предложение о размере ежемесячной премии за отчетный период.

2.6. Комиссия по оценке результативности деятельности органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области может принять решение об уменьшении или увеличении размера ежемесячной премии с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, структурного подразделения и исполнения им должностного регламента.

2.7. Основаниями для снижения размера ежемесячной премии комиссией по оценке результативности деятельности органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области могут являться:

- неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей;

- объявление дисциплинарного взыскания;

- несоблюдение сроков исполнения находящихся на контроле документов;

- некачественное и несвоевременное исполнение требований, предусмотренных законодательными и нормативно-правовыми актами федеральных и областных органов государственной власти, муниципальными правовыми актами, заданиями вышестоящего руководителя;

- невыполнение плановых показателей работы органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области за прошедший месяц;

- несвоевременное предоставление информации, отчетов и других материалов по представлению в вышестоящие органы;

- ошибки и необъективные данные в справках, отчетах и других материалах;

- необеспечение сохранности находящихся в пользовании материальных ценностей (кроме возмещения нанесенного материального ущерба);

- использование в неслужебных целях материально-технического и информационного оборудования;

- необоснованный отказ от участия в общественно-значимом мероприятии.

2.8. При принятии решения об уменьшении размера ежемесячной премии учитываются:

- тяжесть совершенного упущения или нарушения;

- обстоятельства, при которых оно совершено.

2.9. В течение трех дней со дня получения копии протокола комиссии по оценке результативности деятельности органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области руководителем соответствующего органа местного самоуправления (работодателем муниципального служащего) издается муниципальный правовой акт об установлении размера  ежемесячной премии конкретному служащему.

2.10. Вопросы о ежемесячном премировании депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих рассматриваются комиссией по оценке результативности деятельности органов местного самоуправления Трубчевское городское поселение Трубчевского района Брянской области в порядке, установленным муниципальным правовым актом, и в соответствии с положением о ней.